
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022 

O Município de Pirapetinga/MG, na forma da lei, torna público que realizará licitação - 

Processo Licitatório nº 047/2022 - Edital de chamamento Público nº 006/2022 –  

Data da licitação: 09:00hs (nove horas) do dia 27 de Abril de 2022..  

Objeto: O presente edital, tem por finalidade firmar acordo de cooperação 

com entidade da sociedade civil do seguimento esportivo, para a prestação de serviços na 

área do esporte, com vistas a manutenção de um time de futebol que venha a representar 

o Município em competições locais e regionais, executando atividades seguindo 

orientações da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, de modo a 

participar de jogos, eventos e competições. Além disso, tem por finalidade, também, 

fornecer treinos de futebol e atividades esportivas a jovens e adolescentes, de forma 

gratuita, incentivando as práticas esportivas e fazendo crescer o anseio pela participação 

em atividades de cunho esportivo, tudo como forma de disseminar o esporte em nossa 

cidade.  

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: 

www.pirapetinga.mg.gov.br (Portal da Transparência), e também poderão ser lidos e/ou 

obtidos no Departamento de Licitações e Compras, com endereço na Praça Dirceu de 

Oliveira Martins, 01, Centro, Pirapetinga/MG, nos dias úteis, no horário das 8:00 (oito 

horas) às 16:00 (dezesseis horas), mesmo endereço e período no qual os autos do processo 

administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. 

Pirapetinga, 23 de março de 2022 

ALAN RAMBALDI DE SOUZA COSTA 

Diretor do Setor de Licitação e Compras 


